342. Sensus in duplici sunt differentia , externi alii , alii interni ; hi quatuor numerantur , Sensus communis , Imaginatio , Aestimativa , & Memoria.

343. Externi quinque extant : Visus , Auditus , Odoratus , Gustus , & Tactus ; cuiuslibet organi structuram prodemus.

344. Sensus in vigilia proprias exerunt actiones , in somno vero ligantur , non semper tamen eodem modo : mira somnambulonum phaenomena exponemus.

345. Visio nequit perfici emissione ab oculis , & imaginum insertione.

Visio.

346. Perperam visus à quibusdam locatur in humore chrySTALLINO , ab aliis in choroide ; in retina visio reponenda est.

347. Lux , qua nempe obiecta visibilia redduntur , corpus non est , nec à subtilissimis effluviis , quae e corporibus lucidis iugiter emanant , oritur.

Lux.

348. Si a vibratorio motu aetherae substantiae ubique diffusae lux penderet , nullibi , etiam cum Sol sub horizonte latet , tenebrae forent.

349. Igitur lux adserenda est accidens , sive qualitas activa Solis , aut cuiuscumque corporis a se lucentis.

350. Proprium lucis est , ut eius radii ferantur per lineam rectam.

351. Lucis radii , si in corpore , ad quod appellant , obicem inveniant , ne ad oppositam eius superficiem transire queant , reflectuntur magis , aut minus pro conditione corporum , in quae incidunt.

Lucis reflexio.

352. Quomodolibet lucis reflexio fiat , semper angulus incidentiae , & reflexionis sunt perfectè aequales.

353. Reflexio lucis fieri non potest repulsione in minimis à corporum contactu distantis , neque ex impactu in corporum superficiem.

354. Ipsa lucis activitas , & corpus , ultra quod actio lucis transcendere nequit , causae extant reflexionis lucis.

355. Transmissio illa lucis , qua scilicet radius e medio rariore in densius , vel e contra obliquè incidens inflectitur , ad perpendicularem accedendo , vel ab ea recedendo , vocatur lucis refractio.

Lucis refractio.

356. Lucis refractio non vi medii attractivae , sed motui composito adscribenda est.

Si

357. Si radius transit e medio rariori in densius, refractione fit per accessum ad perpendicularem ductam a puncto incidentiae ad corpus diaphanum.

358. Si autem transit e medio densiori in rarius, refractione fit per recessum a perpendiculari.

359. Diversitas refractionis pendet a diversa medii densitate, eiusque resistentia.

Colores.

360. Radii lucis non sunt seipsis, & intrinsecè diversae refrangibilitatis omninò immutabilis, nec lumen quodlibet homogeneous proprium habet colorem suae refrangibilitati respondentem: En funditus eversa tota Nevvtoni theoria circa colores.